PAGE

П Р О Т О К О Л

з а с е д а н и я

консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории муниципального образования «Холм-Жирковский раЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

27 августа 2019 г.                                                                                                                                № 1
	Демченкова О.С.
	- заместитель Главы муниципального образования - начальник отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области - председатель Совета;

	Каленова Е.Н.
	управляющий делами Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, заместитель председателя Совета;

	Арефьева А.Д.
Присутствовали:
	- менеджер отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области – секретарь Совета.

	Муравьева Т.В.
	- начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

	Королева В.М.
	начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;

	Твердякова Н.С.
	ведущий специалист - ответственный секретарь комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав муниципальном образовании «Холм-Жирковский »

	Комарова

Валентина Григорьевна
	- заместитель председателя Холм-Жирковского районного Совета депутатов (по согласованию)

	Одинаев

Вячеслав Шарофович
	- председатель Холм-Жирковской  районной общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Цветкова

Галина Яковлевна
	- выпускающий редактор газеты «Вперед» (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
СЛУШАЛИ:
Демченкову О.С., председателя консультативного Совета при Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район». Рассматривали вопросы:
1. О недопущении на территории района деятельности радикальных организаций и их сторонников;

2. Об организации торжественных мероприятий, посвященных освобождению Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков;

3. О проводимой профилактической работе по предупреждению межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории муниципального образования.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о важности деятельности, направленной на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных и (межэтнических) конфликтов на территории Холм-Жирковского района Смоленской области.

Срок исполнения: Постоянно
Председатель Совета
__________________ О.С. Демченкова
Секретарь Совета
__________________ А.Д. Арефьева